
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУКАХ А» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

___L9.09.2Q17__  №1036

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Губахинского городского 
округа «Управление
муниципальным 
имуществом», утвержденную 
постановлением 
администрации городского 
округа «Город Губаха» от 05 
ноября 2015 г. № 1226

В целях приведения в соответствие с Решением Губахинской городской 
Думы I созыва от 13 июля 2017 г. № 446 «О внесении изменений в решение 
Губахинской городской Думы от 23 декабря 2016 г. № 388 «О бюджете 
Губахинского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов», руководствуясь постановлением администрации городского округа 
«Город Губаха» Пермского края от 28 апреля 2017 г. № 501 «О порядке 
составления проекта бюджета Губахинского городского округа на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу 

Губахинского городского округа «Управление муниципальным имуществом», 
утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 
Губаха» от 05 ноября 2015 г. № 1226 (в редакции от 14.10.2016 г. № 1115, от 
14.10.2016 г. № 1117, от 28.02.2017 г. № 207, от 05.04.2017 г. № 382).

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Губахинского 
городского округа Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города -  
глава администрации



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

от 19.09.2017 №1036

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в муниципальную программу Губахинского городского округа 

«Управление муниципальным имуществом», утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Еород Губаха» Пермского края от 05.11.2015 г. № 1226

1. Паспорт муниципальной программы Губахинского городского округа «Управление муниципальным имуществом» 
изложить в следующей редакции:___________________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель програм
мы

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город 
Губаха» Пермского края

Соисполнители программы Отсутствуют

Участники программы Отсутствуют

Подпрограммы программы Отсутствуют

Программно-целевые инструменты 
программы

Отсутствуют

Цели программы Обеспечение управления муниципальным имуществом в целях получения доходов от использова
ния имущества и снижения расходов на содержание неиспользуемого имущества

Задачи программы 1) Обеспечение полноты и достоверности данных Реестра;
2) Выявление бесхозяйного и выморочного имущества, его техническая инвентаризация поста
новка на учет;
3) Обеспечение эффективного управления, распоряжения, использования и сохранности муници
пального имущества, находящегося в собственности городского округа «Город Губаха» Пермско
го края.

Ожидаемые результаты реализации 1. Создана и ведется база данных муниципального имущества.



2

программы 2. Доходы от использования и реализации муниципального имущества в период с 2016 по 2020 
год составят 61 958,02 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году -  22 520,86 тыс. рублей 
в 2017 году -  17 248,38 тыс. рублей 
в 2018 году -  8 256,21 тыс. рублей 
в 2019 году -  7 432,57 тыс. рублей 
в 2020 году -  6 500,00 тыс.рублей
3. Все объекты, находящиеся в казне городского округа «Город Губаха» Пермского края, имеют 
пользователя.
4. На все объекты, включенные в реестр муниципальной собственности городского округа «Город 
Губаха» Пермского края, зарегистрировано право собственности городского округа «Город Губа
ха» Пермского края.
5. Устранение нарушений, выявленных в процессе проверок сохранности и целевого использова
ния муниципального имущества -  100%.
6. Сокращение расходов на содержание неиспользуемого имущества для осуществления муници
пальных полномочий за счет повышения качества принятия управленческих решений.

Этапы и сроки реализации программы Программа рассчитана на период с 2016 по 2020 годы. Программа не имеет строгой разбивки на 
этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока реализации Программы

Целевые
показате

ли
програм-

мы

Наименование
показателя Ед. изм.

Плановое значение целевого показателя
На начало 
реализа
ции про
граммы

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Доходы от использования 
и реализации муници
пального имущества

тыс.руб. 72198,27 22520,86 17248,38 8256,21 7432,57 6 500,00

Выявление бесхозяйного 
и выморочного имущест
ва, его техническая ин
вентаризация, и поста-

штук 96 о
J

о
J

о3 J
о
J



новка на учет
Оплата взносов на капи
тальный ремонт муници
пального жилищного 
фонда (при 100% обеспе
ченности бюджета)

тыс. руб. 0,0 2595,2 4659,1 6939,7 7126,3 8 000,0

Количество объектов, на 
которые зарегистрировано 
право собственности Губа- 
хинского городского окру
га

шт. 1014 134 70 50 30 30

Объемы и 
источни
ки финан
сирования 
програм

мы

Источники
финансирования

Расходы (руб.)
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

Всего, в том числе: 7 361 959,04 8 901 078,37 7 752 920,27 9 870 500,00 10 850 000, 00 44 736 457,68
Бюджет городского окру
га "Город Губаха"

7 361 959,04 8 901 078,37 7 752 920,27 9 870 500,00 10 850 000, 00 44 736 457,68

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2. в пункте 3.1. слова: «к 2020 году» заменить на слова «к 2021 году»;
3. пункт 3.1.2. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«в 2020 году -  6 500,00 тыс. рублей.
4. в разделе IV слова «Программа рассчитана на период с 2016 по 2019 год» заменить на слова «Программа рас

считана на период с 2016 по 2020 год»;
5. в разделе VIII слова:

«Общий объем финансирования программы составит 36 562 661,54 рублей, в том числе по годам: 
в 2016 году -  7 361 959,04 рублей 
в 2017 году -  9 730 202,50 рублей 
в 2018 году -  9 600 000,00 рублей 
в 2019 году -  9 870 500,00 рублей» 

заменить на слова:
«Общий объем финансирования программы составит 44 736 457,68 рублей, в том числе по годам: 
в 2016 году -  7 361 959,04 рублей 
в 2017 году -  8 901 078, 37 рублей 
в 2018 году -  7 752 920,27 рублей 
в 2019 году -  9 870 500,00 рублей 
в 2020 году -  10 850 000,00 рублей»

6. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к муниципальной программе «Управление имуществом» изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящим изменениям.



Приложение 1
к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом»

Перечень
мероприятий муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление муниципальным имуществом»
(наименование муниципальной программы)

N
п/п

Наименование подпрограммы, основно
го мероприятия, мероприятия

Ответственный ис
полнитель, соиспол
нители, участники

Срок Ожидаемый непосредственный ре- 
зультат (краткое описание)начала реали

зации
окончания реали

зации
1 2 ОJ 4 5 6
1 О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  1.

Оптимизация состава муниципального 
имущества Губахинского городского 
округа

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 Наличие в муниципальной собствен
ности Губахинского городского ок
руга имущества, необходимого для 
исполнения муниципатьных полно
мочий

1.1 М ер о п р и я т и е  1.1.
Ведение реестра муниципальной собст
венности Губахинского городского ок
руга

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 100 % полнота и достоверность дан
ных реестра муниципальной собст
венности Губахинского городского 
округа об имуществе.

1.2 М ер о п р и я ти е  1.2
Сопровождение, поддержка и развитие 
программного обеспечения ИТ- 
инфраструктуры, автоматизации бюд
жетных процессов

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 Создание и ведение информационной 
базы учета имущества Губахинского 
городского округа

1.3 М ер о п р и я ти е  1.3
Управление и распоряжение имущест
вом Губахинского городского округа, в 
том числе расходы:

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 Обеспечение поступления доходов в 
бюджет Губахинского городского 
округа, сохранности и рационального 
использования муниципального



6

- по оценке рыночной стоимости имуще
ства;
- по изготовлению технической доку
ментации (создание, учет характеристик 
и прекращение существования объекта 
недвижимости);
- по выполнению кадастровых работ;
- по замене, установке, ремонту прибо
ров учета;
- по оплате жилищно-коммунальных 
услуг;
- по подготовке избирательных участков 
к выборам;
- по устранению аварийных ситуаций на 
объектах недвижимости муниципальной 
казны;
- по обслуживанию газопроводов;
- по обеспечению сохранности объектов 
недвижимости муниципальной казны

имущества.

1.4 М ер о п р и я т и е  1.4
Выявление бесхозяйного и выморочного 
имущества, в том числе расходы:
- по изготовлению технической доку
ментации;
- по выполнению кадастровых работ;
- по оплате госпошлины;
- по получению справочной информации 
от Государственного унитарного пред
приятия «Центр технической инвентари
зации»

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 Увеличение количества объектов 
недвижимого имущества в муници
пальной собственности Губахинского 
городского округа

1.5 М ер о п р и я т и е  1.5
Предоставление принадлежащего муни
ципалитету на праве собственности не
движимого имущества в залог при полу
чении микрозаймов субъектами малого и

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 Активизация инвестиционной дея
тельности субъектов предпринима
тельства



7

среднего предпринимательства
1.6 М ер о п р и я т и е  1.6

Обеспечение государственной регистра
ции возникновения, перехода, прекра
щения права собственности Губахинско- 
го городского округа на объекты недви
жимости

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 100 % регистрация прав на объекты 
недвижимого имущества, включен
ные в реестр муниципальной собст
венности Губахинского городского 
округа

1.7 М ер о п р и я т и е  1.7
Контроль за использованием, сохранно
стью муниципального имущества, закре
пленного на вещном праве за муници
пальными организациями и составляю
щего казну Губахинского городского 
округа

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 100 % обеспечение целевого исполь
зования муниципального имущества, 
минимизация и предупреждение не
правомерного использования муни
ципального имущества

1.8 М ер о п р и я т и е  1.8
Осуществление полномочий прав собст
венника муниципального имущества при 
управлении муниципальными организа
циями, в том числе согласование уставов 
муниципальных организаций, переда
точных актов, принятие участия в на
блюдательных советах автономных уч
реждений Губахинского городского ок
руга

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 100 % осуществление прав собствен
ника при управлении муниципаль
ными организациями

1.9 М ер о п р и я т и е  1.9
Взносы на капитальный ремонт муници
пального жилого фонда

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 100% внесение взносов на капиталь
ный ремонт муниципального жилого 
фонда

2 О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  2
Приведение в нормативное состояние 
объектов общественной инфраструктуры 
муниципального значения

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 Приведение в нормативное состояние 
объектов общественной инфраструк
туры муниципального значения

2.1 М ер о п р и я ти е  2.1
Приведение в нормативное состояние 
объектов общественной инфраструктуры 
муниципального значения, в том числе:

КУМИ
администрации 

г. Губахи

2016 2020 Приведение в нормативное состояние 
объектов общественной инфраструк
туры муниципального значения



2.1.1. Капитальный ремонт кровли нежилого КУМИ 2016 2020 Приведение в нормативное состояние
здания. Пермский край, г. Губаха, ул. администрации кровли нежилого здания с целью
Космонавтов. 9 г. Губахи увеличения безопасности.

Приложение 2
к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом»

Перечень
целевых показателей муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление муниципальным имуществом»
(наименование муниципальной программы)

N
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения ГРБС

Значения показателей
на начало 
реализа
ции про
граммы

2016 2017 2018 2019 2020
Наименование
программных
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное мероприятие 1.2 Оптимизация состава муниципального имущества Губахинского городского округа

1. Доходы от ис
пользования и 
реализации му
ниципального 
имущества тыс. руб. КУМИ администрации 

г. Губахи 72198,27 22520.86 17248,38 8256,21 7432,57 6500,00

Для достижения це
левого показателя 
используется весь 
комплекс мероприя
тий программы 
"Управление муни
ципальным имуще
ством"

2. Выявление бес
хозяйного и вы
морочного иму
щества, его тех
ническая инвен
таризация, и

штук КУМИ администрации 
г. Губахи 96 о

J
О -> ->

J

М ероприятие 1.4
Выявление бесхозяй
ного и выморочного 
имущества, его тех
ническая инвентари
зация постановка на



9

п о с т а н о в к а  на 
у ч е т

у ч ет

о
J . О п л а т а  в зн о со в  

на к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  м у н и ц и 
п а л ь н о г о  ж и 
л и щ н о г о  ф о н д а

ты с. руб.
К У М И  а д м и н и с т р а ц и и

г. Г уб ахи
0 ,0 2 5 9 5 , 2 4 6 5 9 ,1 6 9 3 9 ,7 7 1 2 6 ,3 8 0 0 0 , 0

М ероприятие 1.9
В зн о с ы  на к а п и т а л ь 
ны й р е м о н т  м у н и ц и 
п а л ь н о г о  ж и л о го  
ф о н д а

4. Д о л я  о б ъ е к т о в ,  
на  к о т о р ы е  з а р е 
ги с т р и р о в а н о  
п р а в о  м у н и ц и 
п а л ь н о й  с о б с т 
в е н н о ст и  Г у б а 
х и н с к о г о  го р о д 
с к о го  о к р у г а

%
К У М И  а д м и н и с т р а ц и и  

г. Г убахи
29 ,6 5,6 3,1 2,2 1,3 1,3

Д ля  д о с т и ж е н и я  ц е 
л е в о г о  п о к азател я  
и с п о л ь з у ет с я  весь 
к о м п л е к с  м е р о п р и я 
т и й  п р о гр а м м ы  
" У п р а в л е н и е  м у н и 
ц и п а л ь н ы м  и м у щ е 
с т в о м ”

Приложение 3
к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом»

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление муниципальным имуществом»
(наименование муниципальной программы)

за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Наименование муниципальной про
граммы. подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный исполни
тель, соисполнители, 

участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы 1 >, руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР
КВ
Р

• ~> ■

2016
Текущий

год
2017

2018

Первый год 
планового 

периода(N) 
2019

Второй год 
планового 
периодаЩ 

+ 1) 
2020

1 0 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
У п р а в л ен и е  м у н и ц и п а л ь - всего 1400000000 7 361 959,04 8 901078,37 7 752 920,27 9 870 500,00 10 850 000,0



10

ны м  и м ущ еств ом КУМИ администрации 
г. Губахи 501 1400000000 7 361 959,04 8 901 078,37 7 752 920,27 9 870 500,00 10 850 000,0

О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  1.
Оптимизация состава муници
пального имущества Губахин- 
ского городского округа

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 1400100000 7 361 959,04 8 426 618,37 6 329 540,27 9 870 500,00 10 850 000,0

М ер о п р и я т и е  1.1
Выявление бесхозяйного и 
выморочного имущества, в 
том числе расходы:
- по изготовлению техниче
ской документации;
- по выполнению кадастровых 
работ;
- по оплате госпошлины;
- по получению справочной 
информации от Государствен
ного унитарного предприятия 
«Центр технической инвента
ризации»

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 01 13 1400120010 200 43 300,00 248 000,00 268 000,00 288 000,00 350 000,00

М ер о п р и я т и е  1.2
Обеспечение государственной 
регистрации возникновения, 
перехода, прекращения права 
собственности Г'убахинского 
городского округа на объекты 
недвижимости

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 01 13 1400120020 200 0,00 326 201,70 0,00 0,00 0,00

М ер о п р и я т и е  1.3
Управление и распоряжение 
имуществом Губахинского 
городского округа, в том числе 
расходы:
- по оценке рыночной стоимо
сти имущества;
- по изготовлению техниче-

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 0113 1400120030 200 4 948 976,60 3 193 275.78 968 907,73 2 456 209,33 2 500 000,0



ской документации (создание, 
учет характеристик и прекра
щение существования объекта 
недвижимости);
- по выполнению кадастровых 
работ;
- по замене, установке, ремон
ту приборов учета;

по оплате жилищно- 
коммунальных услуг;
- по подготовке избиратель
ных участков к выборам;
- по устранению аварийных 
ситуаций на объектах недви
жимости муниципальной каз
ны;
- по обслуживанию газопрово
дов;
- по обеспечению сохранности 
объектов недвижимости му
ниципальной казны
М ер о п р и я т и е  1.4
Взносы на капитальный ре
монт муниципального жилого 
фонда

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 0113 1400120040 200 2 289 774,17 4 659 140,89 5 092 632,54 7 126 290,67 8 000 000,0

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  2
Приведение в нормативное 
состояние объектов общест
венной инфраструктуры му
ниципального значения

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 1400200000 200 0,00 474 460,00 1 423 380,00 0,00 0,00

М ер о п р и я т и е  2.1
Приведение в нормативное 
состояние объектов общест
венной инфраструктуры му
ниципального значения, в том

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 0113 14002SP050 200 0.00 474 460,00 1 423 380,00 0,00 0,00



12

числе:
Капитальный ремонт кровли 
нежилого здания 
Пермский край, г. Губаха, ул. 
Космонавтов, 9

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 01 13 14002SP050 200 0,00 474 460,00 1 423 380,00 0,00 0,00

О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  3
Обеспечение исполнения су
дебных решений

КУМИ администрации 
г. Губахи 501 0113 1400300000 200 79 908,27 0,00 0,00 0,00 0,00

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плано
вый период.

<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.
<3>Остальные мероприятия не требуют финансового обеспечения.

Приложение 4
к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом»

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление муниципальным имуществом»
(наименование муниципальной программы)

за счет средств бюджета Пермского края

Наименование муниципальной про
граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный испол
нитель, соисполните
ли, участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>,руб.

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР КВР

<7> 2016
Теку

щий год 
2017

Очеред
ной год 

2018

Первый 
год плано

вого пе
риода (N) 

2019

Второй год 
планового 
периода 
(N+1) 
2020

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 1 1
Управление муниципальным всего 1400000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

и м у щ е с т в о м К У М И  а д м и н и с т р а ц и и  
г. Г уб ахи

1400000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при сюрмировании бюджета на очередной с)инансовый гоя и плановый период.
<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.

Приложение 5
к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом»

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление муниципальным имуществом»
(наименование муниципальной программы)

_______________________ за счет средств федерального бюджета_______________________

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о 
гр а м м ы . п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о го  

м е р о п р и я т и я ,  м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л 
н и те л ь ,  с о и с п о л н и т е 
ли , у ч а с т н и к и  (Г Р Б С )

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и Р а с х о д ы  <1>, руб.

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР К В Р
<2> 2016

Т е к у 
щ ий год  

2017

О ч е р е д 
ной год  

2018

П е р в ы й  
год  п л а н о 

вого  п е 
р и о д а  (N) 

2019

В то р о й  год  
п л а н о в о го  

п ер и о д а  
(N+1) 
2020

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11

Управление муниципальным  
имуществом

всего 1400000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при сюрмировании бюджета на очередной зинансовый год и плановый период.
<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.



14

Приложение 6
к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом»

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление муниципальным имуществом»
(наименование муниципальной программы)

за счет внебюджетных источников финансирования

Наименование муниципальной про
гр а м м ы , подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный испол
нитель, соисполните
ли, участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <Г>, руб.

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР КВР
<2> 2016

Теку
щий год 

2017

Очеред
ной год 

2018

Первый 
год плано

вого пе
риода (N) 

2019

Второй год 
планового 
периода 
(N+1) 
2020

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11

Управление муниципальным  
имуществом

всего 1400000000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плано
вый период.

<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.



15

Приложение 7
к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 
имуществом»

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление муниципальным имуществом»
(наименование муниципальной программы)

________________  за счет всех источников финансирования______________________

Наименование муниципаль
ной программы, подпрограм
мы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соис
полнители, участ

ники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2> 2016

Текущий
год

2017

Очередной
год

2018

Первый 
год плано

вого пе
риода (N) 

2019

Второй год 
планового 
периода 
(N+1) 
2020

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11
У правление муниципаль
ным имуществом

всего 1400000000 7 361 959,04 8 901 078,37 7 752 920,27 9 870 500,0 10 850 000,0

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 1400000000 7 361 959,04 8 901 078,37 7 752 920,27 9 870 500,00 10 850 000,0

О сн о в н о е  м ер о п р и я т и е  1.
Оптимизация состава му
ниципального имущества 
Губахинского городского 
округа

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 1400100000 7 361 959,04 8 426 618,37 6 329 540,27 9 870 500,00 10 850 000,0

М ер о п р и я т и е  1.1
Выявление бесхозяйного и 
выморочного имущества, в 
том числе расходы:
- по изготовлению техниче
ской документации:
- по выполнению кадастро
вых работ;
- по оплате госпошлины;

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 0113 1400120010 200 43 3 0 0 .0 0 2 4 8  0 0 0 ,0 0 2 6 8  0 0 ,0 0 2 8 8  0 0 0 ,0 0 3 5 0  0 0 0 ,0 0



16

- по получению справочной 
информации от Государст
венного унитарного пред
приятия «Центр техниче
ской инвентаризации»
М ер о п р и я т и е  1.2
Обеспечение государствен
ной
регистрации возникнове
ния, перехода, прекращения 
права собственности Губа- 
хинского городского округа 
на объекты недвижимости

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 01 13 1400120020 200 0,00 326 201,70 0,00 0,00 0,00

М ер о п р и я ти е  1.3
Управление и распоряже
ние имуществом Губахин- 
ского городского округа, в 
том числе расходы:

по оценке рыночной 
стоимости имущества;
- по изготовлению техниче
ской документации (созда
ние, учет характеристик и 
прекращение существова
ния объекта недвижимо
сти);
- по выполнению кадастро
вых работ;
- по замене, установке, ре
монту приборов учета;

по оплате жилищно- 
коммунальных услуг;
- по подготовке избира
тельных участков к выбо
рам;

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 0113 1400120030 200 4 948 976,60 3 186 275.78 968 907,73 2 456 209,33 2 500 000.0



17

- по устранению аварийных 
ситуаций на объектах не
движимости муниципаль
ной казны;
- по обслуживанию газо
проводов;
- по обеспечению сохран
ности объектов недвижи
мости муниципальной каз
ны
М ер о п р и я т и е  1.4
Взносы на капитальный ре
монт муниципального жилого 
фонда

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 01 13 1400120040 200 2 289 774,17 4 659 140,89 5 092 632,54 7 126 290,67 8 000 000 ,0

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  2
Приведение в нормативное 
состояние объектов обще
ственной инфраструктуры 
муниципального значения

КУМ И админист
рации г. Губахи

501 1400200000 200 0,00 474 460,00 1 423 380,00 0,00 0,00

М ер о п р и я т и е  2.1
Приведение в нормативное 
состояние объектов обще
ственной инфраструктуры 
муниципального значения, 
в том числе:

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 0113 14002SP050 200 0,00 474 460,00 1 423 380,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт кров
ли нежилого здания 
Пермский край, г. Губаха, 
ул. Космонавтов, 9

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 0113 14002SP050 200 0,00 474 460.00 1 423 380,00 0,00 0,00

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  3
Обеспечение исполнения 
судебных решений

КУМИ админист
рации г. Губахи 501 0113 1400300000 200 79 908,27 0,00 0,00 0,00 0,00

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плано
вый период.

<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.



<3>0стальные мероприятия не требуют финансового обеспечения.


